la respectiva autoridad de control y debidamente indicadas en el Prospecto o Suplemento de Prospecto de la 
emisión.

MONTO MÍNIMO SUSCRIPCIÓN.

ARTÍCULO 5º.- Las emisiones de valores negociables deberán prever un monto mínimo de suscripción que no 
deberá exceder de UVA SIETE MIL QUINIENTAS (7500), o su equivalente en otras monedas, salvo que sea de 
aplicación el régimen previsto por el BCRA (Comunicación “A” 3046, modificatorias y complementarias) o que 
esté dirigida a Inversores Calificados.

A dichos efectos, deberá aplicarse el valor de la UVA publicado por el BCRA, correspondiente al día inmediato